
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 7.2. do 13.2.2022. 
 

Ponedjeljak, 7.1.: svagdan 

8,00: + Mile Skender i ++ ob. Skender 
PP: Ustani, Gospodine, pođi k svom počivalištu! 
18,00:   + Ivan, Karlo i Kata Borovac, Juraj i Franjo Butorac 
 

Utorak. 8.2.: svagdan 

8,00:   po nakani 
PP: Kako su mili stanovi tvoji, Gospodine nad Vojskama! 
18,00:   + Ljudevit Butković; + Mile i Ljuba Grospić 
 

Srijeda, 9.2.: Sv. Skolastika, djevica (+o.547.) 

8,00:  
PP: Pravednikova usta mudrost kazuju. 
18,00: po nakani 
 

Četvrtak, 10.2.: Bl. Alojzije STEPINAC, b. i mč. (+1960.) 

8,00:  
PP: Hvali, dušo moja, Gospodina! 
18,00:  
 

 NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 11.2.: BDM Lurdska - Dan bolestnika 

8,00:   
PP: Ja sam Gospodin, Bog tvoj, o poslušaj glas moj! 
18,00: + Dragan Milinović - Drago 
 

Subota, 12.2.: svagdan 

8,00: po nakani 
PP: Sjeti nas se, Gospodine, po dobroti prema svome puku! 
18,00:  
 

NEDJELJA, 13.2.: ŠESTA KROZ GODINU 
 

8,00:  1) po nakani; 2) + Anka Toljenović; 3) + Ivan Ilić; 4) + Ivan i Milka 

Adamović i ++ Adamović; 5) + Nikola i Kata Fadljević, Petar i Manda 
Starčević ter Ivanka Jurinić; 6) + Tihomira Mrkalj (21. dan); 7) Dalibor 
Garapić (21. dan); 8) + Nikola Klobučar (21. dan); 9) po nakani;  
 

PP: Blago čovjeku koji se uzda u Gospodina! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ 
 

18,00: + Ivan, Kata i Joso Štavlić 
 

 

 

 

 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

6.2.2022. ● godina XIV. ● broj 6 (463) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

 

PETA NEDJELJA KROZ GODINU - Dan života 
Evanđelje: Lk 5,1-11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bog koristi svakodnevno iskustvo da privuče ljude k sebi. 
Vrata neba svakome su uvijek otvorena. Ući kroz ta vrata 
znači truditi se najbolje što znam i mogu, a u isto vrijeme 
surađivati s Božjom milošću. Da su kojim slučajem te 
noći Šimunove mreže bile pune, Isus ne bi imao gdje ući, 
sjesti, poučavati, da je Šimun imao pune lađe ne bi imao 
vremena da čuje Isusa i Šimun nikad ne bi postao Petar. 

Šimun je iskusan ribar, zna da se mreže bacaju samo noću kad ih riba ne vidi, ali 
njegovo srce naslućuje da je „naslućeno“, njegovo srce je dodirnuto Riječju, a sad 
će postati dodirnuto i gestom. Šimun treba pomoć, ljudi trebaju ljude, a između njih 
treba biti Bog. Obje lađe su pune. Bog daje bez mjere. Bog se ne ograničava u lju-
bavi prema čovjeku, kao što se čovjek ograničava u ljubavi prema Bogu. Šimunovi 
drugovi izvlače pune lađe na kopno, sve ostavljaju jer su našli Sve, ne idu bilo ka-
mo, niti u bilo kojem smjeru, oni idu za Njim, ne za nekom idejom, nekim hirom, 
već za Osobom Isusa Krista. Ići za Učiteljem i Gospodinom to je hod trajnoga obra-
ćenja, hod spoznaje kao što smo i spoznati. Da Petar nije vjerovao božanskoj riječi 
Kristovoj, čudesan ulov riba ne bi se dogodio. To je veoma važno shvatiti kako bi-
smo mogli razumjeti pravi smisao evangelizacije u suradnji s Kristom u djelu spa-
senja: samo Evanđelje naviješteno i s vjerom prihvaćeno može nas spasiti. 

Isus reče Petru: „Izvezi na pučinu i bacite mreže za lov.“ Odgovori Šimun: 
„Učitelju, svu smo se noć trudili i ništa ne ulovismo, ali na tvoju riječ ba-
cit ću mreže.“ Učiniše tako ter uhvatiše veoma mnogo riba; mreže im se 
gotovo razdirale. Mahnuše drugovima na drugoj lađi da im dođu pomo-
ći. Oni dođoše i napuniše obje lađe, umalo im ne potonuše. Vidjevši to, 
Šimun Petar pade do nogu Isusovih govoreći: „Idi od mene! Grješan sam 
čovjek, Gospodine!“ Zbog lovine riba što ih uloviše bijaše se zapanjio on 
i svi koji bijahu s njime, a tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, drugovi 
Šimunovi. Isus reče Šimunu: „Ne boj se! Odsada ćeš loviti ljude!“ Oni 
izvukoše lađe na kopno, ostaviše sve i pođoše za njim. 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

TJEDNI RASPORED SV.MISA: 
 

● U TJEDNU:  
od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 

Bl. Djevica Marija Lurdska 
i Dan bolestnika 

 

Spomendan Gospe Lurdske Crkva slavi 
11. veljače. Toga dana 1858. godine 
Blažena Djevica Marija ukazala se 

neukoj i siromašnoj djevojčici – maloj 
Bernardici, i objavila se kao Bezgrješno 
začeće. Dan je to i kada se sjećamo svih 
bolestnih i njihovih obitelji ter molimo 
zagovor Gospe Lurdske za sve njih, a 
posebno da ih uvijek jača istinskim 

strpljenjem i dubokom vjerom. 

 

Dobar čovjek iz dobra blaga 
srca svojega iznosi dobro, 
a zao iz zla iznosi zlo. Ta iz 
obilja srca usta mu govore. 

(Lk 6, 45) 

Molitva za bolestnike 
Isuse, nebeski liječniče, 

Tebi preporučujem sve 

bolestnike širom svijeta. 

Olakšaj im boli i vrati im 

potpuno zdravlje, ako im je 

to koristno za spasenje. 

Udijeli im prije svega 

milost, da svoje boli 

strpljivo i odano podnose i 

tako pribave obilne zasluge 

za nebo. Amen. 

BOLESTNIČKO POMAZANJE 
Bolest utječe na čitavog čovjeka, čini ga 

nesigurnim, udaljava ga od njegova 
uobičajena života. Sve to može dovesti do 
straha, potištenosti, krize, bespomoćnosti.  
U takvoj situaciji bolestnik u sakramentu 
bolestničkog pomazanja susreće Isusa 
koji je i sam trpio, ali i koji je i ozdravljao 

bolestnike, ter na isti način kroz taj 
sakrament ozdravlja i onoga koji ga prima. 
Zato se sakrament bolestničkog pomazanja 

naziva i sakramentom ozdravljenja.  
Može ga primiti kršteni vjernik u teškoj 

bolesti, prije ozbiljnijeg kirurškog zahvata, u 
staračkoj nemoći ter u trenutku umiranja. Ne 

postoji brojčano ograničenje. Polaganje 
ruku na bolestnika je slikovito nam 

posvješćuje da sebe stavljamo u dobre Božje 
ruke. Tako bolest postaje mjesto susreta s 

Bogom. Pomazanje uljem upućuje na Božju 
ozdravljujuću ljubav koja struji u bolestnika i 

njegove rane. Božja ljubav može ozdraviti 
bolest, njene simptome i dušu. 

Kada se približimo koncu života, tada nas u 
bolesničkom pomazanju Isusova ruka 

dodiruje, poziva nas da sve ostavimo i vodi 
kroz vrata smrti, kako nam posvješćuju riječi: 

„Tada ću biti zauvijek kod kuće, na kraju 
svojih želja. Tada će mi se otvoriti oči i ja ću 

gledati Boga kakav jest.“ 
 

Bl. Alojzije Stepinac 
Alojzije Viktor Stepinac rodio se 8.5.1898. u 
Brezarićima kod Krašića, kao peto dijete 
Josipa i Barbare. Za svećenika je zaređen 

16.10.1930. Nakon trogodišnje službe nadbi-
skupskog ceremonijara i bilježnika Duhov-

nog stola u Zagrebu, papa Pio XI. imenuje ga 
nadbiskupom-koadjutorom s pravom naslje-
dstva. Poslije smrti nadbiskupa Bauera (7.12. 
1937.), Stepinac preuzima upravu prostrane 
zagrebačke dijeceze, a malo za tim postaje i 

predsjednik Biskupske konferencije. 
Nadbiskup Stepinac je 20.11.1952. imenovan, 

a 12. siječnja 1953. kreiran kardinalom. 
Susretljivost prema siromašnima i ljubav 

prema onima koji trpe neodvojive su odlike 
Stepinca nadbiskupa i pastira. Na njegov 
poticaj, 25. studenoga 1931. utemeljuje se 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije. Zalagao se 
za jedinstvo Hrvatskoga katoličkog pokreta, 

a bio je vrstan i neumoran propovjednik. 
Nadbiskup Stepinac bio je vrlo aktivan u 
pomaganju Židovima ter ustrajan u borbi 

protiv svih nepravda. U tragičnim zbivanjima 
sloma hrvatske države i u razdoblju 

komunističke diktature nadbiskup Stepinac 
ostaje neustrašiv pastir spreman život svoj 

položiti za svoj narod. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

